
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 7 giugno 2004 1 / 4 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 7 giugno 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 257 del 1 giugno 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE ASSISTENZA SANITARIA, IGIENE 
SANITARIA E PREVENZIONE - Istituzione servizio stagionale di assistenza sanitaria nelle località 
turistiche per l’anno 2004 - con allegato. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi e per gli effetti della deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 

PREMESSO: 

- che l’art. 59 del D.P.R. 270/2000 prevede la possibilità di istituire, presso le AA.SS.LL. nel cui 
territorio si trovino località di notevole afflusso turistico, un servizio stagionale di assistenza sanitaria 
rivolta agli assistiti non residenti;  

- che la Regione Campania, ai sensi della L.R. 25/8/1987 n. 37 art. 5, è considerata “territorio a 
vocazione turistica” per cui si ravvede la possibilità e l’opportunità della istituzione dei suddetti servizi 
stagionali; 

- che possono essere individuate, per la istituzione di tale servizio,  quelle AA.SS.LL. nelle quali 
insistono Comuni ove notoriamente vi è maggiore afflusso di turismo estivo o invernale e che, sentite le 
AA.SS.LL. interessate, abbiano presentato nelle scorse stagioni un effettivo ed efficace utilizzo del 
servizio stesso; 

- che il servizio di che trattasi non potrà comunque superare i tre mesi, che gli incarichi non potranno 
essere attribuiti a medici già titolari di altro incarico o rapporto convenzionale e che le date di inizio e 
termine saranno determinate dalle singole AA.SS.LL.; 

RITENUTO: 

- di dovere, pertanto, individuare nelle AA.SS.LL. che ne hanno fatto esplicita richiesta:  

- A.S.L. AV/2  con nota   n. 11603           del 15.4.2004    

- “ SA/2   “       “       n.  1537 del  22.4.2004 

- “ SA/1   “       “       n.  275\AEV\P    del 5.4.2004 

- “ BN/1   “      “       n. 51735  del 26.3.2004 e nota n. 73532 del  29.4.2004; 

- “ SA/3   “       “      n. 7412 del  21.4.2004 

- “ CE/1   “       “      n. 11866 del  22.4.2004; 

- “ CE/2   “       “      n. 1503 del    2.4.2004; 

- “ NA/2  “       “    n. 21850  del 6.4.2004 e nota n. 19404 del  26.3.2004; 

- “ NA/5  “       “      n. 2375 del  29.3.2004 

- gli enti gestori del servizio per il quale le stesse AA.SS.LL. provvederanno con le risorse finanziarie 
necessarie a far fronte alle spese di gestione (pagamento delle competenze ai medici, compresi gli oneri 
riflessi), attraverso il fondo per la spesa corrente; 

- di demandare alle AA.SS.LL. la designazione dei Medici da impegnare nei singoli presidi, sulla base 
della graduatoria unica regionale vigente, utilizzando le disposizioni di cui al D.P.R. 270/2000, con la 
esclusione delle procedure relative ai trasferimenti. 

RITENUTO: 

- di confermare, quali sedi di presidio, quelle località che, su indicazione delle stesse AA.SS.LL., sono 
riportate nell’elenco allegato che forma parte integrante del presente atto; 

Il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria, Igiene sanitaria e Prevenzione, alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dal Servizio Medicina di Base:  

 

 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 7 giugno 2004 2 / 4 

DECRETA 

Per le considerazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

- di istituire nelle AA.SS.LL. di cui all’allegato elenco, che è parte integrante del presente decreto, un 
servizio stagionale di Assistenza Sanitaria rivolta alle persone non residenti, per un periodo non superiore 
a tre mesi; 

- di individuare nelle AA.SS.LL. gli enti gestori del servizio, il cui periodo verrà localmente definito; 

- i medici interessati, entro e non oltre il termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione del 
presente decreto sul B.U.R.C., dovranno far pervenire domanda alle AA.SS.LL., producendo, unitamente 
alla stessa, dichiarazione di atto notorio dal quale risulti di non svolgere alcuna attività lavorativa di 
qualsiasi natura, sia pure a titolo precario, presso presìdi o strutture a gestione diretta o convenzionata 
col S.S.N.;  

- di impegnare le AA.SS.LL. ad effettuare il reperimento dei medici secondo le procedure indicate in 
premessa e a provvedere ai costi di gestione del servizio con  i fondi, per la spesa corrente, loro trasferiti 
in sede di riparto del  F.S.R.; 

- di disporre la pubblicazione del seguente atto sul BURC e sul sito Internet della Regione Campania; 

- di trasmettere il presente atto al Settore Assistenza Sanitaria per il prosieguo di competenza. 

1 giugno 2004 

Il Dirigente del Settore 
Assistenza Sanitaria-Igiene San. e Prevenzione 

Dott. Massimo Amadei 
  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 7 giugno 2004 3 / 4 

SERVIZIO STAGIONALE ASSISTENZA SANITARIA AI TURISTI 

ANNO 2004 

A.S.L. COMUNE  PRESIDIO ASSEGNATO 

AV/2  AVELLINO SANTUARIO DI MONTEVERGINE  

Rif. nota n. 11603 del 15.4.2004  

 

SA/2 PONTECAGNANO PONTECAGNANO BELLIZZI  
     – 
MONTECORVINO PUGLIANO  

 BATTIPAGLIA  BATTIPAGLIA  

 EBOLI  

 ACERNO ACERNO 

Rif. nota n. 1537 del 22.4.2004 

 

SA/1 VIETRI SUL MARE VIETRI SUL MARE  

 CETARA CETARA 

 MINORI  MINORI  

 POSITANO POSITANO  

Rif. nota n. 275\AEV\P del 5.4.2004 

 

BN/1 PIETRELCINE PIETRELCINE 

 TELESE TERME TELESE TERME 

 CUSANO MUTRI BOCCA DELLA SELVA 

Rif. nota n. 51735 del 26.3.2004 e n. 73532 del 29.4.2004 

 

SA/3  CAPACCIO  TORRE PAESTUM  

 CAPACCIO  PIAZZA SANTINI 

 AGROPOLI  AGROPOLI 

 CASTELLABATE  SANTA MARIA 

 MONTECORICE  AGNONE 

 POLLICA  ACCIAROLI 

 CASAL VELINO  MARINA 

 ASCEA MARINA 

 S. GIOVANNI A PIRO  SCARIO POLICASTRO S. MARINA 

 PISCIOTTA  MARINA 

 CENTOLA  PALINURO 

 CAMEROTA  MARINA 

 SAPRI  VILLAMMARE - CAPITELLO  

 PADULA  CERTOSA  

 TEGGIANO  TEGGIANO 

Rif. nota n. 7412 del 21.4.2004  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 7 giugno 2004 4 / 4 

CE/1  LETINO  LETINO 

 ROCCAMONFINA  ROCCAMONFINA 

 S. GREGORIO MATESE  S.GREGORIO MATESE 

Rif. Nota n. 11866 del 22.4.2004 

 

CE/2  CASTEL VOLTURNO  PINETA MARE 

 CASTEL VOLTURNO  CASTEL VOLTURNO 

 MONDRAGONE  MONDRAGONE 

 CELLOLE  BAIA FELICE 

 SESSA AURUNCA  BAIA DOMITIA 

Rif. nota n. 1503 del 2.4.2004  

 

NA/2  BACOLI  BACOLI 

 FORIO  FORIO 

 GIUGLIANO LOC.LAGO PATRIA- VARCATURO 

 ISCHIA  ISCHIA PORTO  

 PROCIDA  PROCIDA 

 SERRARA FONTANA  SERRARA FONTANA 

Rif. nota n. 21850 del 6.4.2004 e nota n. 19404 del 26.3.2004 

 

NA/5  C/MMARE DI STABIA  NUOVE TERME 

 ERCOLANO  c\o C.R.I. C.so Resina, 119 

 POMPEI  SCAVI ARCHEOLOGICI 

 POMPEI  SANTUARIO 

 VICO EQUENSE  VICO EQUENSE c\o Osped. De Luca 

  e Rossano 

 S. AGNELLO c\o Distretto n. 88 

 MASSA LUBRENSE  c\o Continuità Assistenziale 

 CAPRI  c\o Continuità Assistenziale 

 ANACAPRI  Via Caprile, 30 

 AGEROLA  c\o Continuità Assistenziale 

Rif. nota n. 2375 del 29.3.2004 

 
 


